
Klasifikace produkce (CZ-CPA) 

SEKCE P – SLUŽBY V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ 

85 Služby v oblasti vzdělávání 

ZT: 
- speciální vzdělávání pro tělesně nebo duševně postižené žáky na všech úrovních vzdělávání 
 

85.1 Služby v oblasti preprimárního vzdělávání 

85.10 Služby v oblasti preprimárního vzdělávání 

85.10.1 Služby v oblasti preprimárního vzdělávání 

85.10.10 Služby v oblasti preprimárního vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby obvykle poskytované jeslemi, mateřskými školami, předškolními centry pro vzdělávání 

v raném dětství, centry pro vzdělávání nejmenších nebo speciálními odděleními preprimárního vzdělávání 
na základních školách  

Preprimární vzdělávání (úroveň ISCED 0) je definováno jako počáteční fáze organizované výuky, určené 
zejména pro uvedení velmi malých dětí do školního prostředí, tj. má poskytovat propojení mezi domácím 
a školním prostředím. 

 
ZT: 
- služby související s poskytováním speciálních vzdělávacích programů na této vzdělávací úrovni 
 
N: 
- denní tábory pro děti (55.30.12) 
- služby denní péče o děti (88.91.1) 
 

85.2 Služby v oblasti primárního vzdělávání 

85.20 Služby v oblasti primárního vzdělávání 

85.20.1 Služby v oblasti primárního vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby poskytované na úrovni ISCED 1, které zahrnují programy poskytující žákům počáteční 

základní vzdělání ve čtení, psaní a matematice společně se získáním základních znalostí v dalších 
předmětech, např. dějepisu, zeměpisu, přírodopisu, společenských vědách, umění a hudbě 

 
ZT: 
- služby související s poskytováním speciálních vzdělávacích programů na této vzdělávací úrovni 
- služby související s poskytováním programů na podporu gramotnosti dospělých na této vzdělávací úrovni 
 

85.20.11 Služby v oblasti primárního vzdělávání, poskytované on-line 

85.20.12 Ostatní služby v oblasti primárního vzdělávání 

85.3 Služby v oblasti sekundárního vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby týkající se programů sekundárního vzdělávání, jejichž specializovanost se zvyšuje s vyšší 

úrovní vzdělávání; tyto programy se podle následujících definic dělí na všeobecné a odborné: 
• všeobecné programy zahrnují vzdělávání, které není přímo určeno k přípravě žáků na konkrétní druh 

zaměstnání, řemesla nebo ke vstupu do dalších profesních či odborných vzdělávacích programů 
• odborné programy zahrnují vzdělávání, které připravuje žáky na přímý vstup do konkrétního zaměstnání 

bez dalšího zaškolování; úspěšné dokončení těchto programů vede k získání odborné kvalifikace 
odpovídající trhu práce 

  



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 

85.31 Služby v oblasti sekundárního všeobecného vzdělávání 

85.31.1 Služby v oblasti nižšího sekundárního všeobecného vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby na úrovni ISCED 2 všeobecně zaměřené na dokončení vzdělání v základních 

dovednostech a znalostech na primární úrovni, přestože je výuka více předmětově zaměřená a obvykle ji 
vedou učitelé specializovaní v rámci své aprobace 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které není přímo určeno k přípravě žáků na konkrétní druh zaměstnání, 
řemesla nebo ke vstupu do dalších profesních či odborných vzdělávacích programů. 
 
ZT: 
- služby související s poskytováním speciálních vzdělávacích programů na této vzdělávací úrovni 
- služby související s poskytováním programů na podporu gramotnosti dospělých na této vzdělávací úrovni 
 

85.31.11 Služby v oblasti nižšího sekundárního všeobecného vzdělávání, poskytované on-line 

85.31.12 Ostatní služby v oblasti nižšího sekundárního všeobecného vzdělávání 

85.31.2 Služby v oblasti vyššího sekundárního všeobecného vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby týkající se programů (úroveň ISCED 3) s vyšším stupněm specializace, kde učitelé mají 

vyšší kvalifikaci a specializaci ve svých předmětech v porovnání s úrovní 2; na této úrovni je obvykle 
k dispozici více směrů a typů programů; ukončení vzdělání na úrovni ISCED 3 je obecně minimálním 
požadavkem pro vstup do terciárních vzdělávacích programů 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které není přímo určeno k přípravě žáků na konkrétní druh zaměstnání, 
řemesla nebo ke vstupu do dalších profesních či odborných vzdělávacích programů. 
 

85.31.21 Služby v oblasti vyššího sekundárního všeobecného vzdělávání, poskytované on-line 

85.31.22 Ostatní služby v oblasti vyššího sekundárního všeobecného vzdělávání 

85.32 Služby v oblasti sekundárního odborného vzdělávání 

85.32.1 Služby v oblasti nižšího sekundárního odborného vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby na úrovni ISCED 2 všeobecně zaměřené na dokončení vzdělání v základních 

dovednostech a znalostech na primární úrovni, přestože je výuka více předmětově zaměřená a obvykle ji 
vedou učitelé specializovaní v rámci své aprobace 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které připravuje žáky na přímý vstup do konkrétního zaměstnání bez dalšího 
zaškolování. Úspěšné dokončení těchto programů vede k získání odborné kvalifikace odpovídající trhu práce. 
 
ZT: 
- služby související s poskytováním speciálních vzdělávacích programů na této vzdělávací úrovni  
 

85.32.11 Služby v oblasti nižšího sekundárního odborného vzdělávání, poskytované on-line 

85.32.12 Ostatní služby v oblasti nižšího sekundárního odborného vzdělávání 

85.32.2 Služby v oblasti vyššího sekundárního odborného vzdělávání 

Z: 
- vzdělávací služby týkající se programů (úroveň ISCED 3) s vyšším stupněm specializace, kde učitelé mají 

ve svých předmětech vyšší kvalifikaci a specializaci v porovnání s úrovní 2; na této úrovni je obvykle 
k dispozici více směrů a typů programů; ukončení vzdělání na úrovni ISCED 3 je obecně minimálním 
požadavkem pro vstup do terciárních vzdělávacích programů 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které připravuje žáky na přímý vstup do konkrétního zaměstnání bez dalšího 
zaškolování. Úspěšné dokončení těchto programů vede k získání odborné kvalifikace odpovídající trhu práce. 
 

85.32.21 Služby v oblasti vyššího sekundárního odborného vzdělávání, poskytované on-line 

85.32.22 Ostatní služby v oblasti vyššího sekundárního odborného vzdělávání 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 

85.4 Služby postsekundárního neterciárního a terciárního vzdělávání 

85.41 Služby v oblasti postsekundárního neterciárního vzdělávání 

85.41.1 Služby v oblasti postsekundárního neterciárního vzdělávání 

85.41.11 Služby v oblasti postsekundárního neterciárního všeobecného vzdělávání, poskytované on-line 

Z: 
- vzdělávací služby on-line (úroveň ISCED 4), týkající se programů, které jsou studentům poskytovány 

po dokončení vyššího sekundárního vzdělání, ale nemohou být považovány za terciární vzdělání, protože 
obsahově nejsou významně pokročilejší než programy vyššího sekundárního vzdělávání; jsou to buď krátké 
odborné programy, které uvádějí studenty na trh práce nebo programy s rozsáhlou teoretickou výukou 
konkrétně zaměřenou na přípravu studentů ke vstupu do terciárního vzdělávání v případech, kdy jejich 
předcházející učební plán - kurikulum (na úrovni ISCED 3) neobsahoval prvky nezbytné ke vstupu do těchto 
terciárních vzdělávacích programů 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které není přímo určeno k přípravě studentů na konkrétní druh zaměstnání, 
řemesla nebo ke vstupu do dalších profesních či odborných vzdělávacích programů. 
 

85.41.12 Ostatní služby v oblasti postsekundárního neterciárního všeobecného vzdělávání 

Z: 
- ostatní vzdělávací služby (úroveň ISCED 4), týkající se programů, které jsou studentům poskytovány 

po dokončení vyššího sekundárního vzdělání, ale nemohou být považovány za terciární vzdělání, protože 
obsahově nejsou významně pokročilejší než programy vyššího sekundárního vzdělávání; jsou to buď krátké 
odborné programy, které uvádějí studenty na trh práce nebo programy s rozsáhlou teoretickou výukou 
konkrétně zaměřenou na přípravu studentů ke vstupu do terciárního vzdělávání v případech, kdy jejich 
předcházející učební plán - kurikulum (na úrovni ISCED 3) neobsahoval prvky nezbytné ke vstupu 
do těchto terciárních vzdělávacích programů 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které není přímo určeno k přípravě studentů na konkrétní druh zaměstnání, 
řemesla nebo ke vstupu do dalších profesních či odborných vzdělávacích programů. 
 

85.41.13 Služby v oblasti postsekundárního neterciárního odborného vzdělávání, poskytované on-line 

Z: 
- vzdělávací služby on-line (úroveň ISCED 4), týkající se programů, které jsou studentům poskytovány 

po dokončení vyššího sekundárního vzdělání, ale nemohou být považovány za terciární vzdělání, protože 
obsahově nejsou významně pokročilejší než programy vyššího sekundárního vzdělávání; jsou to buď krátké 
odborné programy, které uvádějí studenty na trh práce, nebo programy s rozsáhlou teoretickou výukou 
konkrétně zaměřenou na přípravu studentů ke vstupu do terciárního vzdělávání v případech, kdy jejich 
předcházející učební plán - kurikulum (na úrovni ISCED 3) neobsahoval prvky nezbytné ke vstupu 
do těchto terciárních vzdělávacích programů 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které připravuje studenty na přímý vstup do konkrétního zaměstnání 
bez dalšího zaškolování. Úspěšné dokončení těchto programů vede k získání odborné kvalifikace odpovídající 
trhu práce. 
 

85.41.14 Ostatní služby v oblasti postsekundárního neterciárního odborného vzdělávání 

Z: 
- ostatní vzdělávací služby (úroveň ISCED 4), týkající se programů, které jsou studentům poskytovány 

po dokončení vyššího sekundárního vzdělání, ale nemohou být považovány za terciární vzdělání, protože 
obsahově nejsou významně pokročilejší než programy vyššího sekundárního vzdělávání; jsou to buď krátké 
odborné programy, které uvádějí studenty na trh práce, nebo programy s rozsáhlou teoretickou výukou 
konkrétně zaměřenou na přípravu studentů ke vstupu do terciárního vzdělávání v případech, kdy jejich 
předcházející učební plán - kurikulum (na úrovni ISCED 3) neobsahoval prvky nezbytné ke vstupu 
do těchto terciárních vzdělávacích programů 

Tyto služby zahrnují vzdělávání, které připravuje studenty na přímý vstup do konkrétního zaměstnání 
bez dalšího zaškolování. Úspěšné dokončení těchto programů vede k získání odborné kvalifikace odpovídající 
trhu práce. 
 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 

85.42 Služby v oblasti terciárního vzdělávání 

85.42.1 Služby v oblasti krátkého cyklu terciárního vzdělávání 

85.42.11 Služby v oblasti krátkého cyklu terciárního vzdělávání, poskytované on-line 

85.42.12 Ostatní služby v oblasti krátkého cyklu terciárního vzdělávání 

85.42.2 Služby v oblasti terciárního vzdělávání na bakalářské nebo jí odpovídající úrovni 

Z: 
- vzdělávací služby vedoucí k získání bakalářského titulu nebo jeho ekvivalentu; tyto vzdělávací služby jsou 

poskytovány na univerzitách i jiných vysokých školách a podobných institucích terciárního vzdělávání 
 

85.42.21 Služby v oblasti terciárního vzdělávání na bakalářské nebo jí odpovídající úrovni, poskytované 
on-line 

85.42.22 Ostatní služby v oblasti terciárního vzdělávání na bakalářské nebo jí odpovídající úrovni 

85.42.3 Služby v oblasti terciárního vzdělávání na magisterské nebo jí odpovídající úrovni 

Z: 
- vzdělávací služby vedoucí k získání magisterského titulu nebo jeho ekvivalentu; tyto vzdělávací služby jsou 

poskytovány na univerzitách i jiných vysokých školách a podobných institucích terciárního vzdělávání 
 

85.42.31 Služby v oblasti terciárního vzdělávání na magisterské nebo jí odpovídající úrovni, poskytované 
on-line 

85.42.32 Ostatní služby v oblasti terciárního vzdělávání na magisterské nebo jí odpovídající úrovni 

85.42.4 Služby v oblasti terciárního vzdělávání na doktorské nebo jí odpovídající úrovni 

Z: 
- vzdělávací služby týkající se terciárních programů, které vedou přímo k vyšší vědecké kvalifikaci, např. 

k doktorskému titulu 
 

85.42.41 Služby v oblasti terciárního vzdělávání na doktorské nebo jí odpovídající úrovni, poskytované 
on-line 

85.42.42 Ostatní služby v oblasti terciárního vzdělávání na doktorské nebo jí odpovídající úrovni 

85.5 Služby v oblasti ostatního vzdělávání 

85.51 Služby v oblasti sportovního a rekreačního vzdělávání 

85.51.1 Služby v oblasti sportovního a rekreačního vzdělávání 

85.51.10 Služby v oblasti sportovního a rekreačního vzdělávání 

Tyto služby zahrnují sportovní výuku jednotlivců nebo skupin poskytovanou sportovními tábory a školami 
nebo profesionálními sportovními instruktory, učiteli nebo trenéry. Nezahrnují poskytování těchto služeb 
akademiemi, univerzitami či jinými vysokými školami, ani sportovní výuku, která je součástí vzdělávání 
na školách. 
 
Z: 
- sportovní výuku (baseball, basketbal, kriket, fotbal, hokej, tenis, krasobruslení atd.)  
- tábory se sportovní výukou 
- výuku gymnastiky 
- výuku jízdy na koni 
- výuku plavání 
- výuku bojových umění 
- výuku karetních her (např. bridž) 
- výuku jógy 
 
N: 
- rekreační nebo prázdninové tábory, které zahrnují sportovní výcvik nebo přípravu (55.30.12) 
- sportovní (pohybovou) výuku, která je součástí vzdělávání na školách (85.10 - 85.42) 
- umělecké vzdělávání (85.52) 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 

85.52 Služby v oblasti uměleckého vzdělávání 

85.52.1 Služby v oblasti uměleckého vzdělávání 

N: 
- formální výuku v oblasti uměleckého vzdělávání, popsanou ve skupinách 85.2 - 85.4, která vede k získání 

odborné kvalifikace nebo titulu (85.2 - 85.4 podle úrovně vzdělání) 
 

85.52.11 Služby tanečních škol a učitelů tance 

Z: 
- služby poskytované učiteli tance a tanečními studii 
 

85.52.12 Služby hudebních škol a učitelů hudby 

Z: 
- výuku hry na klavír a jiné hudební nástroje 
 

85.52.13 Služby výtvarných škol a kurzů výtvarného umění 

85.52.19 Ostatní služby v oblasti uměleckého vzdělávání 

Z: 
- výuku v oblasti dramatického umění (kromě akademického vzdělávání) 
- výuku v oblasti fotografie (kromě výuky v oblasti komerční fotografie) 
 

85.53 Služby autoškol a jiných škol řízení 

85.53.1 Služby autoškol a jiných škol řízení 

85.53.11 Služby autoškol 

Z: 
- výuku vedoucí k získání řidičského průkazu pro řízení osobního automobilu, autobusu, nákladního 

automobilu a motocyklu 
 
N: 
- autoškoly pro řidiče z povolání (85.32.1, 85.32.2) 
 

85.53.12 Služby leteckých škol a škol jachtingu 

Z: 
- výuku nekomerčního létání a výuku pro získání kapitánského osvědčení 
 
N: 
- školy létání pro piloty z povolání (85.32.21, 85.32.22) 
 

85.59 Služby v oblasti ostatního vzdělávání j. n. 

85.59.1 Služby v oblasti ostatního vzdělávání j. n. 

N: 
- služby poskytované akademiemi, univerzitami i jinými vysokými školami nebo zařízeními vydávajícími 

srovnatelné diplomy (85.2 – 85.4 podle úrovně vzdělávání) 
 

85.59.11 Služby jazykových škol 

Z: 
- výuku jazyků a konverzačních dovedností 
 

85.59.12 Služby škol výpočetní techniky 

Z: 
- výuku práce na počítači 
 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 

85.59.13 Služby v oblasti odborného vzdělávání j. n. 

Z: 
- pokračující odborné vzdělávání dospělých, které není definovatelné úrovněmi 
 
N: 
- odborné sekundární vzdělávání (85.32.1, 85.32.2) 
- postsekundární neterciární vzdělávání a terciární vzdělávání srovnatelné s řádným vzdělávacím 

systémem (85.41.1, 85.42) 
- vzdělávací služby poskytované instruktory, trenéry atd. jako součást sportovních aktivit (85.51.10) 
- služby v oblasti uměleckého vzdělávání jiné než akademické (85.52.1) 
- výuku jazyků a konverzačních dovedností (85.59.11) 
 

85.59.14 Domácí výuka 

Z: 
- výuku organizacemi nebo nezávislými učiteli poskytovanou doma 
 

85.59.19 Služby v oblasti vzdělávání j. n. 

Z: 
- konzultace akademických pracovníků 
- doučovací kurzy nabízené výukovými centry 
- kurzy pro profesní přezkušování 
- výuku rychločtení 
- náboženskou výuku 
- školení plavčíků 
- školení v oblasti ochrany zdraví a záchrany života 
- školení řečníků v řečnických dovednostech na veřejnosti 
- vzdělávací služby, které nejsou definovatelné úrovněmi 
 
N: 
- služby související s programy na podporu gramotnosti dospělých (85.20.1, 85.31.1) 
- sekundární všeobecné vzdělávání (85.31) 
- sekundární odborné vzdělávání (85.32) 
- postsekundární neterciární vzdělávání a terciární vzdělávání srovnatelné s řádným vzdělávacím systémem 

(85.41.1, 85.42) 
- vzdělávací služby poskytované instruktory, trenéry atd. jako součást sportovních činností (85.51.10) 
- umělecké vzdělávání jiné než akademické (85.52.1) 
- výuku jazyků a konverzačních dovedností (85.59.11) 
 

85.6 Podpůrné služby v oblasti vzdělávání 

85.60 Podpůrné služby v oblasti vzdělávání 

85.60.1 Podpůrné služby v oblasti vzdělávání 

85.60.10 Podpůrné služby v oblasti vzdělávání 

Z: 
- poskytování neinstitucionálních služeb na podporu vzdělávacích procesů nebo systémů, např.: 

• poradenství ve vzdělávání 
• konzultace v oblasti vzdělávání 
• vyhodnocování vzdělávacích testů 
• testování v oblasti vzdělávání 
• organizování studentských výměnných programů 

 
N: 
- služby v oblasti výzkumu a experimentálního vývoje sociálních a humanitních věd (72.20) 
 

 


